[image: image1.jpg]

С О В Е Т

БОЛЬШЕКАРАЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

 № 51

 от 13.11.2014 года
 с. Большой Карай
Об установлении налога на имущество

физических лиц на территории

Большекарайского муниципального образования

    В соответствии с главой 32 Налогового Кодекса Российской Федерации и на основании Устава Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района Совет Большекарайского муниципального образования

Р Е Ш И Л :

1. Установить и ввести в действие на территории Болшекарайского муниципального образования Романовского муниципального района налог на имущество физических лиц, определить ставки и льготы по данному налогу.

 2. Установить ставки налога на имущество, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент – дефлятор  (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), расположенных в пределах муниципального образования в следующих пределах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов

 Налогообложения, умноженная на коэффициент – дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	объекты налогообложения для физических лиц
	иное строение, помещение и сооружение, используемые для осуществления предпринимательской деятельности

	до 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента
	0,1 процента

	свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,2 процента
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	1,0 процента
	2,0 процента

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечению 1 месяца со дня его официального опубликования в «Большекарайском Вестнике».

4. Признать утратившими силу:

решение Совета Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области от 21.11.2013 года № 11 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Большекарайского муниципального образования».
Глава Большекарайского

муниципального образования                                                  А.А.Зазульский